Publicado em: 11/07/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 043/24 – CSC                                                   DATA: 11/07/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 282/2024–CSC: Aquisição de Gás Argônio 5.0 para atender as
Coordenação da Central de Análises Químicas - CAQ - EST da Universidade
do Estado do Amazonas - UEA.
1.2) PE n° 283/2024–CSC: Aquisição de Navalhas, para atender a Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 284/2024–CSC: Aquisição de Equipamento e Material
Permanente para Estruturação do Laboratório de Química do Centro de
Estudos Superiores de Tefé da Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
1.4) PE n° 285/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos de Academia para
Sala de Fisioterapia da Diretoria de Saúde para Fortalecimento da Diretoria
de Saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas, com Escopo de
Execução de Eixo de "Valorização do Profissional de Segurança Pública" -
Fundo Estadual de Segurança Pública do Amazonas -FESP/SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 286/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional
(Agente de Portaria e Líder de Serviço) - Área Hospitalar, visando as
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.2) PE n° 287/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Locação de Viatura Policial Caracterizada do Tipo Motocicleta
"Trail ON-OFF ROAD", sem Motorista e sem Combustível, para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades dos Órgãos do
Sistema de Segurança Pública do Estado do Amazonas - Secretaria de
Segurança Pública - SSP/AM.
2.3) PE n° 288/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço continuado de Limpeza, Asseio e Conservação
Hospitalar, para atender às necessidades da Fundação Hospital Alfredo da
Matta - FUHAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 26 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 092/2024-CSC, conforme solicitação do órgão;
Anulação
Anulada a seguinte licitação:
1) PE n° 174/2024-CSC, em virtude de necessidade de ajustes na instrução
processual.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 131/2024-CSC, dia 16/07/2024 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM